et spiritu sancto est honor et gloria in
secula seculorum. Amen. **In sancti
marcelli pape et martyris. Dio.**

Preces populi tui quos domi-
ne clementer exaudi: ut beati
marcelli martyris tui atque pon-
tificis meritis adiuuemur: cuius
passione letamur. Per. **Lectionis.**

Maximianus Augustus rediens de partibus
africe ad urbem romanam: volens
placere diocletiano Augusto: ut
in nomine eius thyrmas a solo edifica-
ret: cepit invidia christianorum omnes mi-
lites christianos ad afflictionem labo-
ris compellere. Et per varia loca alios
ad lapides: alios ad harenam so-
diendam ducant. In ipso tempore erat
vir christianus nomine tarson: vir potens
et facultatibus plenus et vita fidelis.

Hic cum vidisset affligi christianos ad fatigationem et laborem
cepit de sua facultate sanctis mar-
tyribus alimoniam et victum ministra-
re per viros christianos sifinnium et cy-
riacum et smaragdum et largum. Hoc
audientes marcellus vobis episcopus:
gaudio repletus de elemosina qua
tarso sanctus ministrabat. Et vocans
ad se sanctos viros christianos et
fucos domini nostri iesu christi sifin-
nium cyriacum smaragdum et lar-
gum: inquit ab eis: et notum fecerunt
secundo marcello episcopo quomodo tar-
son sanctus dei victualia ministra-
bat. Tunc gaudio repletus ducens
conclium: consecrauit sifinnium et cy-
riacum diacones ecclesie romane.

Actus est autem ut vna **lectio. iij.**
nocte dum ferretur humeris suis vi-

ctum quem tarson ministrabat: et
tunc sicut a militibus paganis: et perdu-
cti ad tribunum expulsi. Suscipiens
autem eos tribunus: reclusit in
custodia publica. Post dies vero
tertium nuntiavit maximiano au-
gusto. Hoc cum audisset maxima-
nus: iussit ut cum custodia ipsi so-
deret harenam: et humeris suis por-
tarent usque ad locum ubi thyrme
edificabantur. Erat autem vir senex
inter eos nomine saturninus: quam se-
necute macerat fuerat: et cepit
eum ad portandum adiuuare. **L. iij.**

Hic cum vidisset custodes fieri quos
sifinnius et cyriacus diacones sar-
cinas suas et alienas cum adiuto-
rio christi portarent: mirati sunt et nu-
ctauerunt tribuno expulsi. Tunc
tribunus nuntiavit maximiano au-
gusto dicens quod cum hymnis et lau-
dibus dei et dei veneratione christi glo-
ria reddebant. Eodem tempore iussit ma-
ximianus augustus et iussit sibi
sifinnium presentari. Qui cum presentatus
fuit: sifinnius diaconus: dixit ad
eum maximianus. Quis vocaris?
Respondit. Ego peccator: sifinnius
seruus seruorum domini nostri iesu christi.

Que carmina sunt tibi? Respondit
sifinnius diaconus dicens. Si cog-
nosceres que sunt carmina fidelium
scires creatoris tui. Dixit maxi-
mianus augustus. Et quod est creator
nisi inuictus hercules? Respondit si-
finnius diaconus. Nobis turpe est
vel nominare vel audire eum. Maxi-
mianus dixit. Anus de duobus tibi
eliges festina: aut sacrificia deo lar-